
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 24.01.2024 № 3/67 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 30.11.2023 № 7/63 «О бюджете 

Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» Совет депутатов Городского округа 

Шатура Московской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 30.11.2023 № 7/63 «О бюджете Городского округа 

Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа 

Шатура Московской области на 2024 год: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура 

Московской области в сумме 10 896 579,73153 тыс. рублей, в том числе 

дотации в сумме 1 891 037,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 4 510 

682,93000 тыс. рублей, субвенции в сумме 1 326 928,66000 тыс. рублей, иные 

межбюджетные трансферты в сумме 655 813,14153 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура 

Московской области в сумме 10 986 579,73153 тыс. рублей; 

в)  дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в 

сумме 90 000,00000 тыс. рублей. 

1.2. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления 

доходов в бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2024 

году», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.3. Внести изменения в приложение 3 к решению «Ведомственная 

структура расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Внести изменения в приложение 4 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа и непрограммным 



 
 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 
1.5. Внести изменения в приложение 5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского 

округа Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 
1.6. Внести изменения в приложение 6 к решению «Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.  
1.7.  Внести изменения, дополнив подпункт 1 пункта 22 решения абзацем 

5 следующего содержания:  

«на реализацию мер по предупреждению банкротства муниципальных 

предприятий и (или) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых 

принадлежит Городскому округу Шатура Московской области, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в 

части погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (газ, тепловую энергию и 

теплоноситель), и (или) факторинговые услуги».  

2.  Решение вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского 

округа Шатура» и на официальном сайте Городского округа Шатура 

Московской области. 
 

 

Председатель Совета депутатов                                                              Д. Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                                 А. В. Артюхин  
 

 

 

 

 

 

 


